Brzeg, dnia 2 marca 2012 r.

       OR.IV.271.1.11.2012  
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,

KTÓRZY POBRALI 
SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania na zadanie pn.: 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Miasta Brzeg w zakresie dotyczącym termomodernizacji budynku Publicznego Przedszkola nr 7
 (organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że w dniu 29 lutego br. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1

Odbicie odparzonego (głuchego) tynku cyklinowanego na elewacji ścian. Przyjmuje się ok. 40 % od całości tynków cyklinowanych, oraz jego uzupełnienia kat. II zwykły. 

Przedmiar 495,067 x 40% = 198 m2


Odpowiedź na pytanie nr 1

Odbicie odparzonego tynku są to roboty przygotowawcze do ocieplenia elewacji. Zamawiający przewiduje do wykonania odbicie i uzupełnienie ubytków w ilości 20 % tj 495,067 x 0,20 = 22.01 m2

Pytanie nr 2
Naprawa uszkodzonych miejsc ścianek zew. z cegły pełnej jako studzienki przy okienkach piwnicznych, polegające na skuciu skorodowanej warstwy ścian jej wyszpałdowanie np. dachówką 

(1,00 x 100) x 6 = 6 m2 

(0,80 x 2) x 3 = 4,80 m2 

RAZEM: 
10,80 m2 
Odpowiedź na pytanie nr 2
Naprawę uszkodzonych ścian zewnętrznych studzienek okienek piwnicznych należy traktować jako roboty towarzyszące ociepleniu elewacji. Zamawiający przewiduje naprawę uszkodzonych ścian zew. z cegły polegających na skuciu skorodowanej warstwy ścian i wyszpałdowaniu w ilości:

( 1,00 x 1,00) x 6 = 6 m2

( 0,80x1,00) x 3 = 2,40 m2

Razem: 8,40 m2

Pytanie nr 3

Uzupełnienie tynków zew. zwykłych cementowych kat. III 

ścianki studzienek j/w poz. 2 10,80 m2 

ściana oporowa (zejście do wymiennikowni) 5,35 x 0,45 = 2,41 m2 

cokół 4,90 x 0,65 = 3,19 m2 

RAZEM: 17,66 m2 

Odpowiedź na pytanie nr 3

Ścianka oporowa zejścia do wymiennikowi jest przewidziana do remontu poz. 32 przedmiaru. Zamawiający przewiduje również do uzupełnienia tynków cementowych  kat. III   w ilości 10,81 m2 

Pytanie nr 4
Wykucie ze ścian kratek wentylacyjnych oraz ponowne osadzenie jako nowe 35 szt.
Pytanie nr 5

Wykucie ze ścian nawiewów podokiennych na I p. (pom. kuchenne) oraz ponowne obsadzenie jako nowe 7 szt. 
Odpowiedź na pytanie nr 4,5
Montaż kratek wentylacyjnych w ilości 32 szt. ujęto w poz. 19 przedmiaru robót. 

Nawiewniki  podokienne  na I piętrze w ilości 7 szt. to stara nieczynna wentylacja, kratki należy zdemontować. 

Pytanie nr 6

Wykucie (ściana szczytowa) czerpni owym. 0,50 x 0,50 oraz ponowne osadzenie jako nowe 1 szt.
Odpowiedź na pytanie nr 6

Demontaż i ponowny montaż należy traktować jako roboty przygotowawcze do ocieplenia elewacji. Zamawiający przewiduje wykonanie demontażu i ponownego montażu czerpni ściennej o wym. 50x50 cm oraz przedłużenie kołnierza przejścia przez ścianę o grubość ocieplenia budynku 

Pytanie nr 7
Wykucie w ścianie szczytowej kraty nawiewnej owym. 0,40 x 0,40 1 szt
Odpowiedź na pytanie nr 7

Kratka nawiewna w ścianie szczytowej o wym. 40x40 szt. 1 należy uwzględnić w poz. 19 przedmiaru

Pytanie nr 8
Demontaż rury żeliwnej fi 100 o dł. 2,00 m.b. stanowiącej jako wywiew z pom. piwnicy. 

Pytanie nr 9

Zamontowanie nowej wentylacji z pom. piwnicznego jako wentylacja zetowa z rur fi 100 o dł. 2,50m. 
Odpowiedź na pytanie nr 8,9
Zamawiający przewiduje do wykonania demontaż rury żeliwnej fi 100 o dł. 2,0 m stanowiącej wywiew z pomieszczenia piwnicy oraz montaż nowej rury fi 100 o dł. 0,6 m z kolanami w formie wentylacji zetowej i zabudować ociepleniem elewacji.

Pytanie nr 10

Przerobienie podłączeń gazowych zew. na cokole budynku od strony wejścia głównego w celu umożliwienia ocieplenia cokołu, plus malowanie skrzynek gazowych
Odpowiedź na pytanie nr 10

Ponieważ norma dopuszcza chowanie rur gazowych spawanych bez szwu w bruzdach po uprzednio wykonanej próbie, przykrytych lekką zaprawą nie powodującą korozji rury nie ma potrzeby przerabiania podłączeń  gazowych. Należy uwzględnić jedynie demontaż i ponowny montaż  2 zt. Skrzynek gazowych wraz z ich pomalowaniem a rury przykryć styropianem podczas ocieplenia elewacji.

Pytanie nr 11
Uzupełnienie kolan rur spustowych jako dodatkowe odsadzki od ocieplenia ścian 10 szt. 
Odpowiedź na pytanie nr 11

W przedmiarze robót w poz. 16 uwzględniono przy rurach  spustowych z dachu 8 szt. kolan jako odsadzki. Należy uwzględnić dodatkowo 4 kolana jako odsadzki z rur spustowych. 

Pytanie nr 12

Montaż czyszczaków rewizyjnych pionów o śr. fi 100 4 szt. 
Odpowiedź na pytanie nr 12
W poz. 14 przedmiaru robót uwzględniono  wymianę rur spustowych. Należy jednak dodatkowo uwzględnić montaż 2 szt. rewizji przy rurach spustowych, pozostałe podejścia posiadają rewizję.

Pytanie nr 13

W związku, iż budynek wykonany je z prefabrykowanych elementów wielkiego bloku z dociepleniem pianoblokiem, należy łączniki (kołki) kotwić na gł. min. 11 mm (min. 9 cm + tynk 2 cm = 11 cm). 

Z uwagi na grubość ocieplenia 16 cm plus zakotwienia 11 cm to daje długość łącznika (kołka) min. 27 cm. 

Powyższe kołki należy używać metalowe lub z metalowym trzpieniem co zapewni stabilne  mocowanie styropianu. 

Koszt kołków jest dość znaczny od zwykłych plastikowych. 

Proszę o podjęcie decyzji w w/w sprawie. 
Odpowiedź na pytanie nr 13

Do kotwienia styropianu gr 16 cm zastosować kołki zalecane przez producenta przyjętego systemu do wykonania ocieplenia. Ponieważ zamawiający nie może narzucić oferentom nazw producentów w sprawie sposobu mocowania styropianu należy zwrócić się do producenta oferowanego systemu.

Pytanie nr 14

Proszę o sprecyzowanie z jakiego materiału mają być wykonane podokienniki zewnętrzne ponieważ występują rozbieżności pomiędzy przedmiarem a specyfikacją techniczną. 
Odpowiedź na pytanie nr 14

Przedmiar robót w poz. 11 zakłada montaż podokienników zewnętrznych z blachy aluminiowej. Należy wykonać podokienniki z blachy aluminiowej powlekanej jak istniejące podokienniki zew. w budynku przedszkola nr 7. 

W ofercie należy dodatkowo uwzględnić i wycenić demontaż i ponowny montaż:

- 8 szt. lamp oświetleniowych,

- 4 szt. czujników, 

- 1 szt. kamery,

- 1 szt. klimatyzatora,

- blendy z blachy trapezowej szybu windy,
Zamawiający przypomina, iż ww. odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowią integralną część siwz  i wiążą Wykonawców. 
 Z up. Burmistrza
  Z-ca Burmistrza

 






                     Stanisław Kowalczyk
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